Of. nº 437/16-SG.
							               Esteio, 27 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 26 de Abril solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente, a limpeza dos bueiros localizados no Bairro São Sebastião, especialmente nas Ruas Cabriúva, Guido Possamai, Suriname, Itaipú,  Jacarandá e Araucária. Fotos em anexo.

                                     Segundo o Vereador, a manutenção da tubulação de esgoto do município, com a sua periódica limpeza e dedetização, é fundamental para a conservação do equilíbrio ambiental e para a preservação da saúde pública.

                                     Segundo o relato de moradores, grande parte dos bueiros da Vila Ezequiel encontram-se entupidos e em dias de chuva não dão vazão à água, causando diversos transtornos as pessoas que transitam pela via. Com a aproximação do período de chuvas, faz-se ainda mais necessário que se dê a devida atenção a este local que é frequentemente atingido pelos alagamentos.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.